МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.01.2018 № 162

г. Магадан

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на развитие

гражданской активности населения муниципального образования

«Город Магадан», на 2018 год

В целях повышения гражданской активности населения муниципально-

го образования  «Город Магадан»,  руководствуясь  статьями 35.1 и 45 Уста-

ва  муниципального образования «Город Магадан»,  мэрия  города  Магадана

постановляет:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на развитие граждан-

ской активности населения муниципального образования «Город Магадан»,

на 2018 год (далее – План) согласно приложению № 1 к настоящему поста-

новлению.

2. Управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова), департа-

менту образования мэрии города Магадана (Колмогорова), управлению по

информационной политике мэрии города Магадана (Дудник), комитет по фи-

зической культуре, спорту и туризму мэрии города Магадана (Чуйченко),

управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города

Магадана (Глазырина) обеспечить реализацию Плана и предоставление ин-

формации о ходе его реализации ответственному исполнителю ежекварталь-

но в срок до 26 числа последнего месяца отчетного периода согласно прило-

жению № 2 к настоящему постановлению.

3. Управление по делам молодежи и связям с общественностью мэрии

города Магадана (Глазырина) назначить ответственным исполнителем за

реализацию Плана и предоставление информации о ходе его реализации в

департамент внутренней и информационной политики аппарата губернатора

2

Магаданской области ежеквартально в срок до 29 числа последнего месяца

отчетного периода.

4. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

  И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана

А. Малашевский

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 25.01.2018 № 162

ПЛАН

мероприятий, направленных на развитие гражданской активности

населения муниципального образования «Город Магадан»,

 на 2018 год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответствен-

ный

1.  Цикл мероприятий в рамках акции

«Я – гражданин России»

февраль-апрель Департамент

образования

мэрии города

Магадана

(далее – ДО)

2.  Городская акция «День Дублёра» февраль-апрель Управление

по делам мо-

лодежи и свя-

зям с общест-

венностью

мэрии города

Магадана (да-

лее –

УДМСО)

3.  Городской смотр-конкурс цветни-

ков, клумб, газонов «Северное со-

цветие-2018»

февраль-сентябрь УДМСО

4.  Городская акция «Марафон доб-

рых дел»

апрель-май УДМСО

ДО

Управление

культуры

мэрии города

Магадана

(далее – УК)

5.  Городская акция «Дни микрорай-

онов: Мой дом. Мой двор. Мой

город Магадан»

июль-сентябрь УДМСО

ДО

УК

Комитет по

2

физической

культуре,

спорту

и туризму

мэрии города

Магадана

6.  Городской старт-митинг экологи-

ческих отрядов «Здравствуй, лето

– 2018»

июнь ДО

7.  Месячник правовых знаний для

детей

сентябрь ДО

8.  Городской слёт ученического са-

моуправления

октябрь ДО

9.  Мероприятия в рамках месячника

«За здоровый образ жизни»

октябрь-ноябрь УДМСО

ДО

УК

10.  V молодежный слёт городского

волонтерского корпуса

ноябрь УДМСО

11.  Обеспечение  работы городского

электронного сервиса «Открытый

Магадан»

в течение года Управление

по информа-

ционной по-

литике мэрии

города Мага-

дана (далее –

УИП)

12.  Публикации тематических мате-

риалов, предоставление информа-

ционных площадок для выраже-

ния гражданской позиции горо-

жан

в течение года УИП

13.  Мониторинг информационных

материалов на тему развития гра-

жданской активности в СМИ го-

рода Магадана

в течение года УИП

14.  Заседания коллегиальных совеща-

тельных органов города Магадана

по вопросам развития граждан-

ского общества и гражданских

инициатив

в течение года УДМСО

15.  Публичные мероприятия (акции,

пикеты, митинги, шествия), про-

водимые политическими партия-

в течение года УДМСО

3

ми, объединениями граждан,

представителями общественных

движений города Магадана

16.  Цикл мероприятий в рамках Года

добровольца (волонтера)

в течение года УДМСО

ДО

УК

Мероприятия, посвященные Дням воинской Славы

17.  Цикл мероприятий в рамках ме-

сячника военно-патриотического

воспитания, Дня защитника Оте-

чества

январь - февраль

УДМСО

ДО

УК

18.  Цикл мероприятий, посвященных

73-й годовщине Победы в Вели-

кой Отечественной войне 1941-

1945 гг.

май

19.  Цикл мероприятий, посвященных

Дню памяти и скорби

июнь

20.  Цикл мероприятий, посвященных

73-й годовщине со Дня окончания

II мировой войны 1939-1945 гг.

сентябрь

21.  Цикл мероприятий, посвященных

Дню Неизвестного солдата

декабрь

22.  Цикл мероприятий, посвященных

Дню Героев Отечества

декабрь

Мероприятия, направленные на укрепление единства российского на-

рода и гражданской идентичности, укрепление межнационального со-

гласия на территории муниципального образования

«Город Магадан»

23.  Мероприятия, посвященные Дню

воссоединения Крыма с Россией

март

 УДМСО

ДО

УК

24.  Праздничные мероприятия, по-

священные Дню Весны и Труда

май

25.  Цикл мероприятий, посвященных

Дню России

июнь

26.  IX фестиваль «Территория друж-

бы»

июнь УДМСО

27.  Цикл мероприятий, посвященных

Дню государственного Флага Рос-

сийской Федерации

август

УДМСО

ДО

28.  Цикл мероприятий в рамках про-

ведения Дня солидарности в борь-

бе с терроризмом

сентябрь

4

29.  Цикл мероприятий, посвященных

Дню памяти жертв политических

репрессий

октябрь

УК

30.  Цикл мероприятий, посвященных

Дню народного единства

ноябрь

31.  Мероприятия, посвященные Дню

Конституции России

декабрь

32.  III Фестиваль национальных куль-

тур «Многоликая Россия»

декабрь УДМСО

Мероприятия, приуроченные к знаменательным датам

в истории города Магадана

33.  Цикл мероприятий, посвященных

Дню города

июнь-июль

УДМСО

ДО

УК

___________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

города Магадана

от_25.01.2018 № 162

ИНФОРМАЦИЯ

о мероприятиях, направленных на развитие гражданской активности

населения муниципального образования «Город Магадан»

за ____ квартал 2018 года

___________________

№

п/

п

Наименование

мероприятия

Дата и место

проведения

мероприятия

Краткое

содержание

мероприятия

Кол-во

участников

Организаторы

мероприятия